
1200

Ablauf der Referendumsfrist: 9. Juli 1947.

#ST# Bundesbeschluss
über

die Organisation der Stickerei-Treuhand-Genossenschaft.

(Vom 26. März 1947.)

Die Bundesversammlung
der schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Art. 34ter und 64 der Bundesverfassung sowie auf
den Bundesbeschluss vom 13. Oktober 1922 betreffend staatliche Hilfe-
leistung für die schweizerische Stickerei-Industrie,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 9. Dezember
1946,

beschliesst :

Art.l.
1 Der «Stickerei-Treuhand-Genossenschaft» wird die Befugnis

eingeräumt, sich als Genossenschaft des öffentlichen Rechts des Bundes
im Sinne von Art. 829 OE neu zu konstituieren.

2 Soweit dieser Beschluss oder die Statuten der Genossenschaft
nicht etwas anderes verfügen, finden die Bestimmungen des Obligationen-
rechts über die Genossenschaft Anwendung.

Art. 2.

Die dem Bund, den Kantonen und den Genossenschaftern bisher
zustehenden Eechte, insbesondere das Stimmrecht nach Anteilscheinen,
bleiben gewahrt.

Art. 8.

Organisation und Geschäftsführung der Genossenschaft werden im
einzelnen durch Statuten und Geschäftsreglement geregelt, die dem
eidgenössischen Volkswirtschaftsdepartement zur Genehmigung vor-
zulegen sind. Ergänzungen oder Abänderungen der Statuten und des
Geschäftsreglementes bedürfen ebenfalls der Zustimmung des eidgenössi--
schen Volkswirtschaftsdepartementes.

Rechtliche
Fon».

Wahrung bis-
heriger Rechte.

Statuten und
Geschäfts-
regelement



1201

Art. 4.
1 Der Bundesrat wird beauftragt, gemäss den Bestimmungen des Bekanntma-

•Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volksabstimmung über chung, Inkrafttreten und
B u n d e B u n d e s b e s c h l ü s s e d e s b e s e h l ü s s e d i e B e k a n n t m a c h u n g V o l l z u g d e s b e s c h l u s s e s
desbeschluBses zu veranlassen und den Zeitpunkt seines Inkrafttretens
festzusetzen.

2) Der Bundesrat wird mit seinem Vollzug beauftragt.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 26. März 1947.

Der Präsident: Wey.

Der Protokollführer: Leimgruber.

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 26. März 1947.

Der Präsident: Ackermann.

Der Protokollführer: Cil. Oser.

Der schweizerische Bundesrat beschliesst:

Der vorstehende Bundesbeschluss ist gemäss Art. 89, Abs. 2, der
Bundesverfassung und Art. 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse
zu veröffentlichen.

Bern, den 26. März 1947.

Im Auftrag des Schweiz. Bun desrates,

Der Bundeskanzler:
Leimgruber.

Datum der Veröffentlichung 10. April 1947,
Ablauf der Referendumsfrist 9. Juli 1947.

6970



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Organisation der Stickerei-Treuhand-Genossenschaft. (Vom 26.

März 1947.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1947
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 14
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 10.04.1947
Date

Data

Seite 1200-1201
Page

Pagina

Ref. No 10 035 832

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


